
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 
 
 

POSĖDŽIO  PROTOKOLAS 
 

        2012  m. gegužės 25 d. Nr. K-6 
Zarasai 

 
 
 Posėdis įvyko 2012 m. gegužės 25 d. 9.30 val. 
 Posėdžio pirmininkas - P. Papovas, rajono Savivaldybės Antikorupcijos komisijos 
pirmininkas.  
 Posėdžio sekretorė – B. Kajutytė, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus  
įgaliota vykdyti korupcijos prevenciją ir jos kontrolę.  
 Posėdyje dalyvavo komisijos nariai: R. Jurevičius, I. Juškėnienė, R. Podolskis, L. 
Semionova, A. Volkov. 
 Posėdyje taip pat dalyvavo: V. Sekonas, rajono Savivaldybės administracijos direktorius, 
P. Ivanovas, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotas vykdyti korupcijos 
prevenciją ir jos kontrolę, O. Raugienė, mero patarėja.  
  

DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl rajono Savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2011- 09- 30 nutarimų (protokolas 

Nr. K-4) įvykdymo.  
Pranešėjai: P. Papovas, V. Sekonas, P. Ivanovas. 
2. Dėl Korupcijos prevencijos 2012-2014 m. programos priemonių plano 1, 4, 6 priemonių 

vykdymo.  
Pranešėjai: P. Papovas, V. Sekonas, P. Ivanovas, O. Raugienė. 
 
1. SVARSTYTA. Dėl rajono Savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2011- 09- 30 

nutarimų (protokolas Nr. K-4) įvykdymo.  
 

 P. Papovas, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, informavo, kad 2011- 09- 30 Komisijos 
posėdyje buvo nutarta, kad rajono Savivaldybės administracija iki 2011m. gruodžio 30 d. turi 
pateikti informaciją apie informacinės sistemos ,,Infostatyba” pagalba išduodamų statybos 
leidimų viešinimą internetiniame puslapyje, tačiau  šios informacijos Komisija negavo.   
            V. Sekonas, rajono Savivaldybės administracijos direktorius, pažymėjo, kad informacinė 
sistema ,,Infostatyba” yra naudojama išduodamų statybos leidimų viešinimui internetiniame 
puslapyje, tačiau ją naudojant vis dar yra problemų, sistemoje dažnai būna sutrikimų, išduodamų 
statybos leidimų viešinimo procedūros yra tobulinamos.    
  Taip pat V. Sekonas informavo, kaip vykdomas Komisijos nutarimas „Pareikalauti, kad 
administracijos direktorius iki šių metų pabaigos išnagrinėtų įsakymais ( Nr. I-286, 2010-04-29; 
Nr. I-247, 2011-05-09;  Nr. I-314, 2011-06-14 ir kitais) patvirtintus darbuotojų, dirbančių pagal 
darbo sutartis,  pareigybių nuostatus, kuriais jiems yra suteikti viešojo administravimo įgaliojimai 
ir juos pakeistų“. V. Sekonas pripažino, jog, nors kai kas padaryta vykdant Komisijos nutarimą ir 
laikantis įstatymų, tačiau iš esmės dalis Savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal 
darbo sutartis, atlieka viešojo administravimo funkcijas, kurias turi atlikti valstybės tarnautojai. 
Paaiškino, kad, norint sutvarkyti pagal įstatymus, reikia papildomų lėšų valstybės tarnautojų darbo 
užmokesčiui, jų atlyginimai yra didesni negu darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis.        
Komisijos narys R. Podolskis mano, jog, skelbiant konkursus į valstybės tarnybą, gali laimėti kiti 
pretendentai, bet ne Savivaldybės administracijos darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis.            
P.Papovas pažymėjo, kad būtina sutvarkyti Savivaldybės struktūrą, pareigybes, jų skaičių ir darbo 



 2

užmokestį taip, kad pagal finansines galimybes būtų vykdomos visos Savivaldybės 
administracijos funkcijos griežtai laikantis įstatymų. 

 
NUTARTA. 1. Pareikalauti, kad rajono Savivaldybės administracijos direktorius V. 

Sekonas, organizuodamas Savivaldybės administracijos veiklą, laikytųsi įstatymų.  
                                   2. Informaciją apie statybos leidimų viešinimą išklausyti Komisijos 
posėdyje šių metų pabaigoje. 

 
 

             2. SVARSTYTA. Dėl Korupcijos prevencijos 2012-2014 m. programos priemonių plano 
1, 4, 6 priemonių vykdymo. 

P.Papovas, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, pažymėjo, kad įgyvendinant Korupcijos 
prevencijos 2012-2014 m. programos priemonių plano priemonę Nr.1: „Antikorupcinių požiūriu 
vertinti teisės aktų projektus“, teisės aktų rengėjai vykdo šią priemonę, tačiau vertinimo kokybė 
nėra gera. Šiuo klausimu pastabas teikė Savivaldybės tarybos nariai P. Papovas, R. Podolskis, R. 
Urniežius. P. Papovas pabrėžė, jog būtina stiprinti antikorupcinio teisės aktų projektų vertinimo 
gebėjimus. Pasidomėjo, ar šiais metais pagal Korupcijos prevencijos 2012-2014 m. programos 
priemonių plano priemonę Nr.6. bus teisės aktų projektų rengėjams organizuojami antikorupcinio 
teisės aktų ir teisės aktų projektų vertinimo mokymai-seminarai. 

V. Sekonas, rajono Savivaldybės administracijos direktorius, informavo, jog šiais metais 
bus teisės aktų projektų rengėjams organizuojamas seminaras, tačiau seminaro konkretus laikas 
dar nenumatytas. 
             Aptariant Korupcijos prevencijos 2012-2014 m. programos priemonių plano priemonės 
Nr.4 „Skelbti rajono Savivaldybės interneto tinklapyje informaciją apie Korupcijos prevencijos 
programos įgyvendinimą, įvykdytų korupcijos prevencijos priemonių rezultatus“ vykdymą, P. 
Papovas paprašė mero patarėjos O. Raugienės paaiškinti, kaip turi būti skelbiama ši informacija. 
O. Raugienė paaiškino, kad tai turi daryti šios priemonės vykdytojai, nustatyta tvarka skelbdami 
rajono Savivaldybės interneto svetainės pagrindiniame puslapyje  „Korupcijos prevencija.“ 

NUTARTA.1. Surengti antikorupcinio teisės aktų ir teisės aktų projektų vertinimo 
seminarą teisės aktų projektų rengėjams. 

                     2. Pasiūlyti rajono Savivaldybės administracijos direktoriui už informacijos 
apie Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimą, įvykdytų korupcijos prevencijos priemonių 
rezultatus skelbimą paskirti atsakingu vieną asmenį, kuris yra atsakingas už korupcijos prevenciją 
ir jos kontrolę rajono Savivaldybės administracijoje. 

  
 
 
 
Posėdžio pirmininkas        Petras Papovas 
 
  
Posėdžio sekretorė                                                                                          Birutė Kajutytė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 



 


